АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКА
Мурманская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.01.2011                                                                               №  93

г. Кировск

О внесении изменений в постановление
администрации города Кировска
от 18.11.2010 № 1279 «О внесении

изменений в Ведомственную целевую
программу  «Развитие физической

культуры и спорта в городе Кировске
на 2008 – 2011 годы»

В  соответствии  с  решением  Совета  депутатов  города  Кировска  от
20.12.2010 № 43 «О бюджете города Кировска», с целью приведения право-
вых актов местного самоуправления в соответствие с действующим законо-
дательством, руководствуясь Уставом города Кировска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Кировска
от  18.11.2010 № 1279 «О внесении изменений в  Ведомственную целевую
программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Кировска на
2008-2011 годы» (далее – Программа):

1.1.  В  паспорте  Программы содержание  пункта  «Источники  средств
для финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники
финансирования
программы

Общий бюджет программы – 71715,0 тыс. руб.
В том числе: из местного бюджета – 37266,0 тыс. руб.
Не обеспечено финансированием – 34449,0 тыс. руб.
Прочие источники – 0 руб.

1.2. Таблицу в разделе VI Программы «Источники средств для финан-
сирования программы» изложить в следующей редакции:

№ Статьи затрат Всего, тыс.
руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2008 2009 2010 2011
1. Собственные средства - - - - -
2. Бюджетные средства, всего в том

числе
37266 1820 1447 1930 32069

(п.п. 2.1+2.2+2.3)
2.1. Средства местного бюджета 37266 1820 1447 1930 32069
2.2. Средства регионального бюджета -
2.3. Средства федерального бюджета - - - - -
3. Не обеспечено финансированием 34449 500 3838 2580 27531
4. Финансовые средства по програм-

ме,  всего
(п.п. 1+2+3)

71715 2320 5285 4510 59600

          1.3. Таблицу в разделе Программы «Мероприятия по реализации Про-
граммы» изложить в редакции согласно приложению.

          1.4. В Перечне программных мероприятий приостановить в 2011 году
действие следующих пунктов:

 - пункты 4.1, 4.3, 6.2, 6.6, 6.13, 6.14.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янва-
ря 2011 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
города Кировска                                                                О.А.ДЕНИСОВ

   Приложение
        к постановлению администрации

города Кировска
от  27.01.2011  №  93

МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

№
п/п Наименование мероприятия Исполнители

Сроки испол-
нения

Сумма и источники финансирования, тыс.руб.

Ответственный за
исполнениеМБ ПИ

Не обеспечено финанси-
рованием итого

1.2. Создание в СДЮСШОР
отделения сноуборда

Управление
ФКиС г. Ки-

ровска

2008    0 Кощуг Е.Е.
2009   1 750 1 750
2010   2 100 2 100
2011    0

1.3. Проведение мероприятий: -
встречи и чествование ве-
теранов спорта и физической
культуры;    - подведение
итогов года,  поздравление и
награждение лучших спорт-
сменов года

Управление
ФКиС г. Ки-

ровска

2008    0 Волков Н.Р.

2009 30   30

2010 35   35

2011 40   40

2. ФИЗИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ И СПОРТ УЧАЩИХСЯ

№
п/п Наименование мероприятия Исполнители

Сроки испол-
нения

Сумма и источники финансирования, тыс.руб.

Ответственный за
исполнениеМБ ПИ

Не обеспечено финанси-
рованием итого

2.1.
Обеспечение участия спор-
тивных команд ОУ и спор-
тивных школ в ежегодных
региональных и общероссий-
ских  соревнованиях

Управление
ФКиС г. Ки-
ровска, отдел
образования

2008 300   300 Волков Н.Р.

2009 350   350

2010 86   86

2011
200

  200

3. СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ РАБОТА И МАССОВЫЙ СПОРТ

№
п/п Наименование мероприятия Исполнители

Сроки испол-
нения

Сумма и источники финансирования, тыс.руб.
Ответственный за

исполнениеМБ ПИ
Не обеспечено финанси-

рованием итого
3.1. Развитие программ, подго-

товка, участие команд и
отдельных спортсменов в со-
ревнованиях среди людей с
ограниченными возможно-
стями

Управление
ФКиС г. Ки-

ровска, КПНИ

2008    0 Волков Н.Р.

2009 50   50

2010 55   55

2011
3.2. Создание фонда поддержки и

развития видов спорта, не
входящих  в состав спортив-
ных школ и участие граждан
в соревнованиях различного
уровня

Управление
ФКиС г. Ки-

ровска

2008    0 Волков Н.Р.

2009   100 100
2010 90  130 220

2011    0
4. РАЗВИТИЕ СПОРТА ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ

№
п/п Наименование мероприятия Исполнители

Сроки испол-
нения

Сумма и источники финансирования, тыс.руб.
Ответственный за

исполнениеМБ ПИ
Не обеспечено финанси-

рованием итого
4.1. Обеспечение участия спорт-

сменов и сборных команд го-
рода в региональных и все-
российских соревнованиях.
Организация и проведение
УТС по перспективным ви-
дам спорта

Управление
ФКиС г. Ки-

ровска

2008    0 Волков Н.Р.

2009 300   300
2010 330   330
2011   500 500

4.2. Проведение мероприятий
Всероссийского и Междуна-
родного уровней ("Хи-
бинская гонка")

Федерации по
видам спорта,
Управление
ФКиС г.Ки-

ровска

2008    0 Волков Н.Р.

2009   100 100

2010 110   110
2011 120   120

4.3. Проведение Финала Кубка
России и Чемпионата России
по горнолыжному спорту

Управление
ФКиС

2011   1000 1 000 Волков Н.Р.

№
п/п Наименование мероприятия Исполнители

Сроки испол-
нения

Сумма и источники финансирования, тыс.руб.
Ответственный за

исполнениеМБ ПИ
Не обеспечено финанси-

рованием итого
5.1. Регулярно повышать квали-

фикацию специалистов по
физической культуре и спор-
ту

Управление
ФКиС г. Ки-

ровска

2008    0 Волков Н.Р.
2009 100   100
2010 110   110
2011 0   0

6.       РАЗВИТИЕ СЕТИ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ И СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ,                                                           СОВЕРШЕН-
СТВОВАНИЕ МАТЕРИАЛЬНО ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ

№
п/п Наименование мероприятия Исполнители

Сроки испол-
нения

Сумма и источники финансирования, тыс.руб.
Ответственный за

исполнениеМБ ПИ
Не обеспечено финанси-

рованием итого
6.1. Ремонт зданий и помещений

спортивных школ, приобре-
тение оборудования (СДЮС-
ШОР – ремонт кровли из ме-
таллочерепицы здания на ул.
Мира, д. 8, – 1200 тыс. руб.,
приобретение снегохода "Бу-
ран" - 200 тыс. руб.; СДЮС-
ШОР, ДЮСШ № 2 – замена
оконных блоков – 332.4 тыс.
руб., разборка перехода и
устройство кирпичной клад-
ки – 206,6 тыс. руб.)Приоб-
ретение дополнительных
устройств, для электронного
хронометража - 150 тыс. руб.

Спортивные
школы

2008 1520   1 520 Кощуг Е.Е.
Королева Н.В.

2009 417  1 588 2 005

2010 500   500

2011 889   889

6.2. Организация проведения со-
ревнований различного уров-

Управление
ФКиС г. Ки-

2008    0 Волков Н.Р.

ня:- Приобретение (пошив)
униформы для обслуживаю-
щего персонала и судей со-
ревнований;  - приобретение

ровска

2009 200  300 500
2010 0  350 350

2011   31 31

6.3. Проведение работ по подго-
товке лыжной трассы в го-
родском парке

Управление
ФКиС

2010 56,6   56,6

6.4. Установка дополнительного
освещения лыжной трассы

Управление
ФКиС г. Ки-

ровска

2008   500 500 Волков Н.Р.
2009    0
2010 17,1   17,1
2011 3 747   3 747

6.5. Проведение работ по када-
стровому учету и межеванию
земельных участков под гор-
нолыжными подъёмниками и
прилегающими к ним трасса-
ми.

КУМС Админи-
страции г.Ки-

ровска

2010 41,3   41,3 Волков Н.Р.
2011 200   200 Волков Н.Р.

6.6. Приобретение оборудования:
- Горнолыжные подъёмники
(бугельный 2-х местный,
длина-650 м и кресельный 4-
х местный-1650 м, бывшие в
употреблении)

Управление
ФКиС

2011  Возможна кор-
ректировка

цены  с учетом
инфляции на

15%

25000 25 000 Волков Н.Р.

6.7. Приобретение снегоуплотни-
тельной техники «Ратрак»
(лёгкий, бывший в употреб-
лении)

Управление
ФКиС

2011 5 000 Возможна кор-
ректировка

цены  с учетом
инфляции на

15%

 5 000 Волков Н.Р.

6.8. Проведение изыскательских
работ, подготовка проектно-
сметной документации и
строительно-монтажных ра-
бот по установке горнолыж-
ного подъёмника.

Управление
ФКиС

2011 2 000   2 000

6.9. Реконструкция лыжной трас-
сы в городском парке

Управление
ФКиС

2010 499   499 Волков Н.Р.

2011 0   0

6.10 Асфальтирование лыжно-
роллерной трассы

Управление
ФКиС

2011 17 090   17 090 Волков Н.Р.

6.11 Изготовление  и  монтаж
входных ворот и ограждения
в городской парк.

Управление
ФКиС

2011 1 283   1 283 Волков Н.Р.

6.12 Приобретение и установка
скамеек для отдыха, мусор-
ных контейнеров, оборудова-
ние игровой площадки

Управление
ФКиС

2011 500   500 Волков Н.Р.

6.13 Строительство и обустрой-
ство мототрассы (освещение,
отсыпка, оснащение старто-
вой площадки)

Управление
ФКиС

2011   1000 1 000 Волков Н.Р.

6.14 Приобретение сетей огра-
ждения для обеспечения без-
опасности при проведении
соревнований

Управление
ФКиС

2011 1 000   1 000 Волков Н.Р.

Итого по программе 2008 1820  500 2 320
2009 1447  3 838 5 285
2010 1 930,0  2 580 4 510
2011 32 069  27531 59 600

ИТОГО  37266 0 34 449 71 715